blno antisiiie vos fecisse lenuitcr mentionem. Sicut

rnim ejus vita immarcessiliilibusmeritis flnrere pro-
b-iturcoelestibusimpressa libeilis, ad aedificalionem

cliam plebis, humaniseiiam fixa mandastis ut con-

dcretur in chartis; duplici bencficiopopulis consul-

turi, dumct in illo tenerent admirandaquaecolerent,
et in se respicerent quod unusquisque sagaciler
emcndaret, id cst, dum apud unum tol praedicanda
cognoscerent, apud se resecare sua singuli non dif- .

ferrent; qiiiiteuuslam unica bcati viri relatio, medela

publica fieret audienlium.
2. Intelligens vero vclociter fugientes a saeeiiiO

memori.x-subripi, limcode vita sanciissiminegligeii-
ler aliqua, cito lapsura, alligare; nec facile rursus
in aiiimuni recipi, si semel ineiperet oblivionelem-

poris invadente subduci,Cujus rei impulsor quidam,
mandata vesiraebeatitudinis exsequens, a mc quod
annuerem flagitavit, illud adjiciens, ul quae ipse de

gesiis sancii viri juxta lidemcompereral, ego ipso
insinuante indubitabiliter propalarera; in boc magis
querelarum molem conficiens,eo quod quaepraedi-
ctus vir occultequidem, sed digna relatu, gesseral,
pro veriiatis indagine, sed nec ad ejus singula meruit

pervenire, el aliqua se de cognitis memoraverit,
oblituin csse. In bis autem quaememinil sine ambi-

guilate, sno lestimonio, populumnohis attulit assen-

tanlem, cum certe de ejus praeteritis dubitare non

liceat, qui operalur in singulis quotidie clariora.

" Sanitus Albiniis ex abbale Tiucillacensi, sive
Cinciltaceiisi, crealus episcopus Audegaveusis, ad
SIII.529 (ul o«lenditCointiusad hunc annum, num.
1), subscripsitconcilioAurelian. m, an. 558, et per
Sapau lum abbalem Autelianensi v, amio 549. Obiit
vero eodemauno, aut suliseqtienle,ul iufradicemus.

b Deerat hic prolngus CodiciAiitlomareusi.ISOLL.
• liiinc fuisse DoHiilianum,secundum post san-

ctum Albinumin sede Audegavensiepiscopum,facile
eredideiim, a quo Fortunaius, I. xi, c,"-7, Audega-

A 3. Congralula us vero relaluro, eo qnod de veslri»
nutrimemis lalis vir adolevcrit, qui injunctam sibi
rem tam strenue pernraret, el de proprio aliquid
catisa vennstatis nec iitcnmpeienteroflbrrel, imo, si
velit, ipse per se qtiodalitindepoposceratexplicaret,
Siquidcm quidquid de illo dicetur, veslris hoc prac-
coniis repulatur, quoniamest merilum magistri, laus

discipul.i,el in miuistri solertia sunt ponlificisorna-
menla. Quod cum ego meae exiguitaiis conscins

atiingere ircpidarem, revera qui uoverim hoc debera
commitli exertis ingeuio, facuiidis eloquio, devoris

offlcio,probalis stylo, qui sunt sensu diviles, Iin,'ii:c
rola torrenles, famulatu celeres, carmine coruscan-
les, cura ante peritiam vestram ipsa Ciceronis, ut

suspicor, cloquia currerent vix secura, et cui apud
B CaesaremRomae libere licuit uti Aquitanico judicc,

in Gallia forsiian formidaret

4. Quid ergo a me infra doclorumvcsiigialatitante
res alta requiritur, quem ad scriliendi seriem nec
natura profluum, nec liiteratura facundum,nec ipse
usquequaque usus reddidit expedilum?cura etsi voto

Iraherer, rci magniiudinedeterrerer;quia radianlcni

vitam, si pigri relatoris impar lingua praedicat,ohsn-

letat; et quod illuminare debuit, hoc nube sermonis

abscondit; ubi ageretur rectius, si quaeab aliis po-
scilis,ederelis. Undecerlus inteliigonon vos bujtis-
modi quopiam indigere, sed nl de peregrinis nosira
vobis aliquid d sistarcia non negarct, et velut inter

fruges triticeas sterilitalis meaehordacease coufer-
.-, renl. Nunc ilaque causas ambiguitatisin arbilrii sta-

lera suspendens, eligo rustieus agnosciper obedicn-
tiam magis, quam indevotusefficiper docirinam, ut

, cujiis fastidire poteriiis eloquium, saltem approbetis
afleclum. Hoc autem niihi vidclicet in hoc opera

vumse tuissftinviiatum ad festa sancti Albini cele-
branda indicat his versibus :

Hioe
d De hac voce titlarcia lege Dnfr. in Gloss. Ea-

dera porro , vel sitarchia et tilarcia scribilur, ac
inotlo pro alinieHloipso, modo pro sacculo , vel
cistella, qua cibi deferebanlur, accipitur; an quasi
ITITU«pxtvtral llinc UguiioJoan. de Janua : Silar-

! cia', inquit, vai el repotitorium, tieut taecut ct ptrt,
elc, ut legittir apud cumdemDufr.
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praecavendumest, ne ad aures poptili minus aliqnid ,

intelligibile proferalur. Idcirco igitur tota mediocri-

taie conleiitus, elsi relaior ineptus, lain beatae vilae

cupio gesia breviler itilimare, superest qui novil

mederi * magis, ipse fluctuanli paginae porlum suac

dexleracsubininislret.

VITA INCIPIT.

5» Religiosorum vita virorum.quantum est meritis

ctarlor, lanto vocecrebrior populorura, quiadum illi

dniversis beneficiatribuunt, in suam laudem linguas
excitant singtiloruui; ad quod perspicacissimc propa-
landum vita vel gesia beaiissimi Albinideducantur ad

medium. IgitiirAlliinnscpiscopus,1'Veneiicaercgionis
Oceano Dritannico cnnfinis indigena , non e exiguis

parenlibus oriiintlus, imo digni germinis digtiissima

proles emergens , decus , quori suiupsit ex genere ,
felicis vitic meritis ampliavit, dum iu illo et qnod

glorificaret Chrislus elegil, et quod universus vcne-
raretur rotinduseffulsit. Qui inier ipsa novellaeju-
veululis exordia laiilo lidei fervore fl gravit, ut pa-
renles , ad quorum desiderimn solet iufauiia fesii-
nnfiier recurrere , pro cbariiate Cbristi magis iste
vohintarie reliquissei, et, velut hosles animae, car-
nales affectusd effugisset, credens sibi sufficere , si

omnein • dileclionemin soio ccelesti Patre planlaret.
Moxin ' Cincillacense monaslerio tanla animi bu-

militule Dominoplacitums se subdidit, ut, salva mo-
rum honcstate, nilul sibi de ingenuitaiis privilegio
vindicaret : ubi quem origo librum genuil, famulum

volunias addixit, intelligeus magis esse laudabile ut
amoic Chrisii nobilitas inclinaret quod erat, quam
eura festu quaererct apparerequod non erat. ,

6. Proficiebat tlcnique iu eo exerciiationis quoti-
dianaeprocessus, ila ul ullra se sempcr ascendeus ine-

ritis, noii reliquos vinceret, sed edomito corpore de

seipso potius triumpbaret. Quis enim cxpediet quain
fuerit in jejunorium parcitate prrccipuus, in vigilta-
ruin deleclalione prupcnsus , in orationis assiduilite

laudabilis, in miserationis opere singularis, ut et ho-

stem qui silii repugnabat exslinguerel, ct uudc se

soliim affligeret cunciis spe maxima subveuirel?
Erat enim ad obedieiitliim promptus, ad viiia cal-
canda maiurus, ita ut in ipso s juvcnili tiro-

ciaio jam senibus esset exemplum , lioc sotum lia-

bens ciun bominecommune, quod nalus est, c:cie-
rum tolum votuit esse Christi quod vixii. Non oculnm

voluplali, non aurcm ludibriis, non animum accom-
modans levilaii , sed sempcr se regcns anchora gra-

Hinccilusexcurrens Cariacaedevehoraulse
Tiucillaceii-iperferorinde loco.

Binc saceranlisicsrapuilme Domitianus,
AdsancliAlbinigaudiafesUirabens.

Quin in ms. Cnd. escuriali, ul notarot Rosweydns,
post illa verba, auclore Fotlunalo pretbytero, adrii-
luin legibattir, ad Domiiianum papam, cx Boll. Lege
nolas nost as ad <arrn. 27 lib. xi Fort.

1 Forsao, mo'ij.
b l)e Venetis Uritlanic inferioris populis, eorum-

que iuier Armoricos poieuiia, consuli Csesar potest,
aique e recenlioribus Papiiius Massonus, in Anti-
qnil. G.iUiii-.Url>s priiuaria, episcnpatu illusiri-i,
VannetGdlice appelfitur. UOI.LAND.

\ viiaiis, lalem se inira monasterii sepla tractavit, ut

vel, si quando processit ad publicum, esset infra
carcerem sui cordis semper inclusus; nec aliud extra

se respiciendum praetulii, quara Chrislura, quem in

pectore fidelis porlilor bajulavit.
7. Ilis igitur studiis occupatus in tanlam vilaecla-

rilalem pervenit, ut ejtis devotum servitium miindo

Dominus per miracula testaretur. Deuique cum

adliuc puerulus per pagum in abbalis sui proficisce-
relur obsequiura, dum applicuissenl apud quemdam
hominem, lanta detonuit vinleiuia lcmpestalis, lan-

tumque se pluvialis iniber effmlit, ut ipsam domum

nec sua lecta defenderent. Cum ergo prae magnitu-
dine pltiviac casa pro campo constarct, matlefaciis

oinuibus, qui in eodem loco lenebantur hospiiio , .

B soltim beatnm Albinum iunc imber tangere expavit,

qjiia ubi fiammam fidei sensit, ne injuriam fnceret,
se gulia delorsit. Quo comperto, h conscieiili,c san-

clitas, qtiaecelalialur in annis , innotuil meritis, eo

quori in flore adtilesccnliii*viriulis odore fragiaret,.
8. Dehincccelcsiibusdonis cumactatecrescentibus,

annorum circiter triginta et quinque monaslerii rc-

clor et pius pater eligitur, quippe qui suo splendora
ad se traxerat dignitatem. Interca sub inagisiri cen-

sura congregaiionis disciplina vernabat, ubi, severi-

tate districta, liccntia peccandi perierat. Fcrvebat

ergo pielalis intuilus, exsultabat psallendi concentus,
coruscabal inler fralres obedientiaeradius, praccetle-
bat sanctac charilalis ornatus, quia sicul erat ad vi-

_ lia eradicanda sollicitus, ila ad inferend.i dona c«-

leslia circumspectus. In quo abbaiis oflicio rexil per
' quinquc amios congregalioiiem sibi commissam,

feliciterque gubernavit.
9. Etquia tanlimeriti fama sepulla non laluit, scd

felicibus peunis cuncia pervolaus occupavil, contigit
eo lempore i Andegavam civitatem pastoris guber-
naiione nudari. Tunc universilale populi coiicordan-

le, quamvis eo humiliialis siudio resisiente, ad pmi-
lilicalcm graduin, duce Christo, concordamer uligi-
tur. Qui honorein debiluiii sacerdotii tonsccuiiis, ila

se in alimuniis paupcrum, in defensioiie civiinu, iu
visitatioue laugueniium, in rcdcmptioi.iepraebuit ca-

ptivorum, ui beala unius aclio generale fieret salva-
raentum , quibus ex studiis coelestes fructificavere

n iu eo virtutes.

1J. Igilur in civilaie Andegava, cum ei quaedam

nntlier, Grata nomine, sed debililate contractae ma-

nus ingrata, nervisstupescentibusoccurrisset.signura
• Albertus le Grand, in Vitis sanciorum Armori-

corum, prognatum scribit (Albiuura) e fainilia, dt
Spinele forti dicta. HOLLAND.

d DuoMss., effugient.BOLLAND.
e Suritts Icgil deleclationem, pro dilectionem.'

Utijusce inunasierii uoiiien varie effertur, ut
animadveriimus ex Rrowero, iu notis ad c. 27,1. xi
Carin. Forl.

s Mss. sancti Maximinihabet juvenibut; duo alia,
juveniti. BOLI.AND.